
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041200334

334

Nº 70, quarta-feira, 12 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

A CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ - CRM-PA, no uso
de suas atribuições, faz saber aos interessados que foi procedido o processo licitatório na
LICITAÇÃO DISPENSÁVEL n.05/2023, em razão da licitação deserta pela segunda Carta
Convite n.02/2023, tipo "MENOR PREÇO", na qual objetiva a reforma das instalações físicas
da Delegacia Regional de Marabá do CRM/PA, através de "empreitada global",
compreendendo o fornecimento de materiais e a execução de mão-de-obra, na Delegacia
do Sul do Pará - Marabá, Rua Plínio Pinheiro 1152, Novo Horizonte, CEP: 68503-180 -
Marabá/PA, no valor global de R$248.986,41 (duzentos e quarenta e oito mil, novecentos
e oitenta e seis reais, quarenta e um centavos), tendo sido proclamada vencedora a
empresa BL DE BRITO - DIBRITO ENGENHARIA, inscrita no CNPJ sob nº15.839.725/0001-45,
conforme parecer da CPL e previsto no artigo 24, item V da Lei 8.666/93, homologo e
adjudico.

Belém-PA, 10 de fevereiro de 2023.
TEREZA CRISTINA DE BRITO AZEVEDO

Presidente do CRM-PA.

A CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ - CRM-PA, no uso
de suas atribuições, faz saber aos interessados que foi procedido o processo licitatório na
LICITAÇÃO DISPENSÁVEL n.10/2023, em razão da licitação deserta pela segunda Carta
Convite n.04/2023, tipo "MENOR PREÇO", na qual objetiva a reforma das instalações físicas
da sala da presidência, contabilidade, comunicação e lavabo para sede do CRM-PA, através
de "empreitada global", compreendendo o fornecimento de materiais e a execução de
mão-de-obra, na Sede do CRM-PA, Av. Generalíssimo Deodoro 223, Umarizal, Belém/PA, no
valor global de R$42.821,71(quarenta e dois mil, oitocentos e vinte e um reais, e setenta
e um centavos), tendo sido proclamada vencedora a empresa BL DE BRITO - DIBRITO
ENGENHARIA, inscrita no CNPJ sob nº15.839.725/0001-45, conforme parecer da CPL e
previsto no artigo 24, item V da Lei 8.666/93, homologo e adjudico.

Belém-PA, 31 de março de 2023.
TEREZA CRISTINA DE BRITO AZEVEDO

Presidente do CRM-PA.

A CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ - CRM-PA, no uso
de suas atribuições, faz saber aos interessados que foi procedido o processo licitatório no
PREGÃO PRESENCIAL n.01/2023, tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", na qual objetiva o
fornecimento e instalação de móveis para escritório (poltronas, cadeiras, mesas e armários)
a serem instalados na sala da presidência, contabilidade, comunicação e lavabo para Sede
do CRM-PA, sito a Av. Generalíssimo Deodoro 223, Umarizal, Belém/PA, CEP:66.050-160 e
na Delegacia Regional de Marabá, sito a Rua Plínio Pinheiro 1152; Novo Horizonte; CEP:
68503-180 - Marabá/PA, no valor global dos LOTES 1, 2 e 4, respectivamente, R$29.300,00
(Vinte e nove mil e trezentos); R$35.500,00 (Trinta e cinco mil e quinhentos); e
R$59.000,00 (cinquenta e nove mil reais, tendo sido proclamada vencedora a empresa à
empresa ALLFLEX COMERCIO E SERVIÇOS DE MOBILIÁRIO LTDA, inscrita no CNPJ sob
nº35.661.486/0001-93, conforme parecer da CPL, nos termos do art.43, VI lei 8.666/93,
homologo e adjudico.

A CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ - CRM-PA, no uso
de suas atribuições, faz saber aos interessados que foi procedido o processo licitatório no
PREGÃO PRESENCIAL n.01/2023, tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", na qual objetiva o
fornecimento e instalação de móveis para escritório poltronas, cadeiras, mesas e armários)
a serem instalados na Delegacia Regional de Marabá, sito a Rua Plínio Pinheiro 1152; Novo
Horizonte; CEP: 68503-180 - Marabá/PA, no valor global do LOTE 3 de R$51.000,00
(cinquenta e um mil reais), tendo sido proclamada vencedora a empresa à empresa
JOELSON SOUZA GONÇALVES, inscrita no CNPJ sob nº44.418.758/0001-10, conforme
parecer da CPL, nos termos do art.43, VI lei 8.666/93, homologo e adjudico.

Belém-PA, de 5 de abril de 2023.
TEREZA CRISTINA DE BRITO AZEVEDO

Presidente do CRM-PA.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo NOTIFICA o DR.
HERBERT GAUSS JÚNIOR, CRM/SP 34.789, que se encontra em local incerto e não sabido,
para que compareça na Seção de Processos Ético-Profissionais, situada na Rua Frei Caneca,
1282 - 8.º andar - Consolação, de 2.ª a 6.ª feira, das 9h às 18h, a fim de tratar de assunto
de seu interesse.

São Paulo, 11 de abril de 2023.
RODRIGO LANCELOTE ALBERTO

Conselheiro Corregedor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023 - UASG: 926310

PROCESSO Nº 0069/2023 -
O CREMESP comunica aos interessados que o Pregão Eletrônico nº 0008/2023,

para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza, asseio e
conservação predial, com a disponibilização de mão de obra, saneantes domissanitários,
materiais e equipamentos, para SEDE, SUB SEDE e as delegacias regionais metropolitanas
do Cremesp, o qual estava suspenso, foi remarcado para o dia 26/04/2023, às 10h00,
horário de Brasília. O Edital poderá ser gratuitamente consultado no site do CREMESP -
www.cremesp.org.br ou no site do Comprasnet - www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações pelos telefones: (11) 4349-9952 ou e-mail: licitacao@cremesp.org.br.

São Paulo, 11 de abril de 2023.
IRENE ABRAMOVICH

Presidente do CREMESP

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SERGIPE
EXTRATO CONTRATO

DISPENSA 8/2022; HOMOLOGAÇÃO: 14/09/2022; EMPENHOS: 231-232/2022, Contratada:
ELETRÔNICA NACIONAL LTDA., CNPJ nº 00.416.077/0001-47, Valor estimado: R$ 100.916,90
(cem mil, novecentos e dezesseis reais, noventa centavos), OBJETO: Fornecimento e
instalação de sistemas de áudio e vídeo profissional para o Plenário, Auditório, Sala de
treinamentos e outras áreas do Edifício Sede do Cremese, conforme Edital e Anexos do
Pregão Eletrônico nº 06/2022 e da Dispensa de Licitação 08/2022. Dotação orçamentária:
6.2.2.1.1.33.90.39.004 - serv. tec. profissionais e 6.2.2.1.2.44.90.52.007 - equipamento para
áudio, vídeo e foto; Data assinatura contrato: 21/10/2022; Signatários: pelo Contratante,
Jilvan Pinto Monteiro, e Contratada: José Genilson Vasconcelos Santos.

EXTRATO DE CONTRATO

RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO 1/2023
PREGÃO ELETRÔNICO 1/2023; HOMOLOGAÇÃO: 10/02/2023; EMPENHO: 57/2023,
Contratada: CASA VIVA MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA., CNPJ nº 08.797.404/0001-60, Valor
estimado: R$ 218.000,00 (duzentos e dezoito mil reais), OBJETO: Contratação de empresa
especializada em engenharia para execução de serviços complementares de construção
civil no edifício sede do CREMESE, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, materiais,
equipamentos e insumos necessários à execução dos serviços, em regime de empreitada
por preço unitário, conforme especificações no Edital e anexos. Dotação orçamentária:
6.2.2.1.2.44.90.51.099 - outras obras e instalações; Data assinatura contrato: 15/02/2023;
Signatários: pelo Contratante, Jilvan Pinto Monteiro, e Contratada: Marcelo Amaral Pan.

EXTRATO DE CONTRATO

RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO 3/2023
PREGÃO ELETRÔNICO 3/2023; HOMOLOGAÇÃO: 24/03/2023; EMPENHO: 105/2023,
Contratada: CIMAVEL COM. IMPORTAÇÃO MAQUINAS E VEÍCULOS LTDA., CNPJ nº
13.004.684/0001-41, Valor estimado: R$ 265.000,00 (duzentos e sessenta e cinco mil reais),
OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo automotor 4x4 tipo caminhonete pick-up, montada
sob estrutura de chassi, com: carroceria em aço e original de fábrica, compartimentos de
passageiros e carga em ambientes separados, conforme especificações e condições
estabelecidas no Edital e anexos. Dotação orçamentária: 6.2.2.1.2.44.90.52.002 - veículos;
Data assinatura contrato: 30/03/2023; Signatários: pelo Contratante, Jilvan Pinto Monteiro,
e Contratada: Thiago Fonseca Teixeira.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO
M A R A N H ÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º ADITAMENTO AO CONTRATO CRMV-MA 30/2022
Conselho Regional de Medicina Veterinária - CRMV/MA. inscrito no CNPJ nº
07.059.025/0001-00 (CONTRATANTE) e a empresa SPE PRISMA CONSTRUCOES E
INCORPORACOES IMOBILIARIAS LTDA, Inscrita no CNPJ/19.789.946/0001-07. resolve:
ADITAR a CLÁUSULA OITAVA que passará a ter a seguinte redação: CLÁUSULA OITAVA -
EXECUÇÃO DO OBJETO - 8.1 O contratado fica obrigado a fazer todas as modificações e
adaptações do layout até 24/04/2023, podendo esse prazo ser prorrogado, se devidamente
justificado e aprovado pela Administração. Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais
cláusulas e condições do Contrato CRMV-MA nº 30/2022, naquilo que não contrariar o
presente termo aditivo.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 10ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Nutricionistas da 10ª Região, no uso de suas
atribuições legais, resolve: CONVOCAR para a vaga de Nutricionista Fiscal ELLEN ANTUNES
MAGAGNIN nº da inscrição: 100352, para exercer suas atividades profissionais no CRN-
10/SC, a qual foi classificado no Concurso Público nº 001/2022, publicado no DOU na data
de 18 de março de 2022, seção 3, para provimento de cargos, com resultado homologado
em 30 de junho de 2022 e publicado no DOU, seção 3. O candidato terá prazo de 10 (dez)
dias úteis contados da publicação deste, para manifestar interesse à vaga. A não
manifestação no prazo estipulado configurar-se-á como desistência da vaga, sendo
automaticamente excluído do cadastro e do Concurso Público. A data da convocação será
a mesma da publicação deste Edital.

Florianópolis (SC), 12 de abril de 2023.
VÂNIA PASSERO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO CEARÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO DO EDITAL Nº 1/2022

O Conselho Regional de Odontologia de Ceará torna público o resultado da
convocação dos aprovados no Concurso Público Edital nº 1/2022 (DOU, Seção 3, Edição nº
49, pág. 174), para entrega de documentos, sendo considerados APTOS os candidatos:
FISCAL - 1º lugar - Ângela Pinheiro Freitas - Inscrição nº 302001269; FISCAL - 2º lugar -
Isabele dos Santos Marques - Inscrição nº 302000407; FISCAL - 3º lugar - Suianny Fauth -
Inscrição nº 302000864; e AGENTE DE FISCALIZAÇÃO - 1º lugar - Luiza Yara Bezerra Sousa

- Inscrição nº 302001108. Convocamos os candidatos mencionados para admissão das suas
respectivas funções no dia 24/04/2023, às 17 horas, na Sede do CRO-CE sita à Rua
Gonçalves Lêdo, 1655 - Joaquim Távora - Fortaleza/CE, oportunidade em será realizado o
devido treinamento e designação dos respectivos locais de lotação. A presente convocação
também será encaminhada através de e-mail, sendo que o não comparecimento no dia
indicado caracterizará desistência à vaga, podendo o CRO/CE convocar o candidato
imediatamente posterior.

Fortaleza (CE), 12 de abril de 2023
GLÁDYO GONÇALVES VIDAL

Presidente do CRO/CE

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
EXTRATO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA

ESPÉCIE: TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA Nº 048/2022 de 08/11/2022 -
PROCESSO ÉTICO N° 0125/2022. COMPROMITENTE: Conselho Regional de Odontologia
de Mato Grosso. COMPROMISSÁRIA: L.Q. OBJETO: Reconhecendo a infração praticada
do Anúncio, da Propaganda e da Publicidade e comprometendo-se a não realizar novas
divulgações em desacordo com o Código de Ética Odontológica, sob pena de regular
prosseguimento da averiguação ética e imediata aplicação de pena pecuniária no
importe equivalente a R$ 5.000,00, conforme disciplina a Portaria 029/2015 CRO/MT.
VIGÊNCIA: 2 (dois) anos a contar da data da assinatura do Termo de Ajustamento de
Conduta. DATA DE ASSINATURA: 26/01/2023. ASSINAM: Pelo Conselho Regional de
Odontologia de Mato Grosso, o Sr. Presidente do Conselho de Ética, Dr. RODRIGO
VANDONI. Pela parte compromissária a Cirurgiã Dentista L.Q.

ESPÉCIE: TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA Nº 1/2023 de 03/03/2022 -
PROCESSO ÉTICO N° 0014/2022. COMPROMITENTE: Conselho Regional de Odontologia
de Mato Grosso. COMPROMISSÁRIA: L.P.C. OBJETO: Reconhecendo a infração praticada
do Anúncio, da Propaganda e da Publicidade e comprometendo-se a não realizar novas
divulgações em desacordo com o Código de Ética Odontológica, sob pena de regular
prosseguimento da averiguação ética e imediata aplicação de pena pecuniária no
importe equivalente a R$ 5.000,00, conforme disciplina a Portaria 029/2015 CRO/MT.
VIGÊNCIA: 2 (dois) anos a contar da data da assinatura do Termo de Ajustamento de
Conduta. DATA DE ASSINATURA: 03/03/2023 ASSINAM: Pelo Conselho Regional de
Odontologia de Mato Grosso, o Sr. Presidente do Conselho de Ética, Dr. RODRIGO
VANDONI. Pela parte compromissária a Cirurgiã Dentista L.PC

ESPÉCIE: TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA Nº 2/2023 de 03/03/2023 -
PROCESSO ÉTICO N° 0100/2022 E 0137/2022. COMPROMITENTE: Conselho Regional de
Odontologia de Mato Grosso. COMPROMISSÁRIA: L.A.O. OBJETO: Reconhecendo a
infração praticada do Anúncio, da Propaganda e da Publicidade e comprometendo-se
a não realizar novas divulgações em desacordo com o Código de Ética Odontológica,
sob pena de regular prosseguimento da averiguação ética e imediata aplicação de pena
pecuniária no importe equivalente a R$ 5.000,00, conforme disciplina a Portaria
029/2015 CRO/MT. VIGÊNCIA: 2 (dois) anos a contar da data da assinatura do Termo
de Ajustamento de Conduta. DATA DE ASSINATURA: 03/03/2023 ASSINAM: Pelo
Conselho Regional de Odontologia de Mato Grosso, o Sr. Presidente do Conselho de
Ética, Dr. RODRIGO VANDONI. Pela parte compromissária o Cirurgião Dentista L.A.O


